BỘ TÀI CHÍNH
Số: 101/1999/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 8 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng phương tiện

 đi lại tại các cơ quan hành chính sự nghiệp và doanh nghiệp Nhà nước

_____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Pháp lệnh thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26/02/1998 của Uỷ ban

thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 14/1998/NĐ-CP ngày 06/3/1998 của Chính phủ về quản lý tài

sản nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định 178/CP ngày 28/10/1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và tổ chức bộ máy của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 122/1999/QĐ-TTg ngày 10/5/1999 của Thủ tướng Chính phủ

về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô trong các cơ quan

hành chính sự nghiệp và doanh nghiệp Nhà nước;

Để tăng cường công tác quản lý Nhà nước đối với tài sản nhà nước là phương tiện đi

lại của các cơ quan hành chính sự nghiệp và doanh nghiệp Nhà nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng phương tiện đi

lại tại các cơ quan hành chính sự nghiệp và doanh nghiệp Nhà nước.

Điều 2: Quy chế này áp dụng thống nhất cho các phương tiện đi lại của Nhà nước

phục vụ công tác của các cơ quan quản lý Nhà nước, cơ quan sự nghiệp, cơ quan

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6498